



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 134 - Ano 09

Terça-feira, 29 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Avisos

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE **IIAVISO DE LICITAÇÃO** PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021 O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público o Processo Licitatório nº 28/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 25/2021, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR LOTE, com abertura para o dia 12 de Julho de 2021, às 14:00hs**, objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/REFEIÇÕES TIPO MARMITAS (ALMOÇO) E LANCHES. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". Justifica-se esta alteração de data por estarmos em dúvida quanto a regularização da plataforma de Publicação (DOM e/ou Diário Oficial Eletrônico) tivemos que remarcar a data. Ressaltando que a mesma já havia sido comunicada via Esfinge.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC, ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com. Braço do Norte, 29 de Junho de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE **AVISO DE LICITAÇÃO** .PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 52/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 41/2021, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO GLOBAL**, no dia 13 de Julho de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE E OUTRAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DOS SERVIÇOS E QUANTIDADES PREVISTAS A SEREM EXECUTADAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 15 de Junho de 2021.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**AVISO DE LICITAÇÃO**.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 04/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 04/2021, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM**, no dia 14 de Julho de 2021, às 14:00hs, tendo como objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES NO TRABALHO SOCIAL COM MULHERES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA (OFICINA DE JIU JITSU-DEFESA PESSOAL), EFETIVAÇÃO DE AÇÕES JUNTO A GRUPOS REFLEXIVOS DE EDUCAÇÃO E REABILITAÇÃO COM AGRESSORES - 32H MENSAIS, DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE /SC. AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 15 de Junho de 2021.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**IIAVISO DE LICITAÇÃO** .PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2021.PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 03/2021, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 03/2021, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 15 de Julho de 2021, às 13:30hs**, tendo como objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, O CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS E CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS." A RELAÇÃO DOS MATERIAIS COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." Justifica-se esta alteração de data por estarmos em dúvida quanto a regularização da plataforma de Publicação (DOM e/ou Diário Oficial Eletrônico) tivemos que remarcar a data. Ressaltando que a mesma já havia sido comunicada via Esfinge.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Ou pelo email: licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 28 de Junho de 2021.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 134 - Ano 09

Terça-feira, 29 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

Extratos

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PRA A CAPACITAÇÃO, ATENDIMENTO E SUPORTE PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA EDUCACIONAL SGE –SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 38/2021 CONTRATADO: DEBORA BUSS 05399132940 CNPJ nº 40.792.813/0001-86 ENDEREÇO: Rua Lino Philippi, nº 32, bairro Beira Rio, São Ludgero/SC VALOR: R\$ 16.800,00 (dezesesse mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 11 de junho de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2021 EDITAL DE PREGÃO 33/PMBN/2021 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 23/2021 OBJETO: "FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO DA COSIP DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". EMPRESA: CENTER LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME ENDEREÇO: Rua Professor Maya, nº 218, Lomba, Orleans – SC CNPJ Nº 10.844.977/0001-49 VALOR: R\$ 719.963,72

LOTE:1

Item	Descrição	Unid.	Qt	Valor Unit.	Valor Total
1	Arruela Quadrada 38x38x18mm - Marca: OLIVO	UN	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
2	Base para Relé Fotoeletrônico, 10A, 220V, tomada giratória 360°, ligação a 3 (três) fios, com suporte de fixação em aço galvanizado fogo. - Marca: EXATRON	UN	1000	R\$ 13,37	R\$ 13.370,00
3	Braço para Iluminação Pública, galvanizado a fogo, com 1,0mt de comprimento, Reto e com espessura de chapa 1,9mm. Diâmetro Ø do tubo de 25,4mm. Com sapata de fixação - Marca: OLIVO	UN.	400	R\$ 44,88	R\$ 17.952,00
4	Braço para Iluminação Pública, galvanizado a fogo, com 3,0mts de comprimento, curvo e espessura de chapa 3,0mm. Diâmetro Ø do tubo de 48,3mm. Sem sapata de fixação. - Marca: OLIVO	UN	200	R\$ 184,79	R\$ 36.958,00
5	Chave Automática para Comando de Iluminação Pública, invólucro em Alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360°. Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo. Contato: NA, Corrente Nominal: 50 Amperes, Proteção através de disjuntor termomagnético, tensão nominal 220 Volts - Marca: EXATRON	UN	40	R\$ 278,49	R\$ 11.139,60
6	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 1x10+10,0mm ² (Monofásico). Neutro Isolado na cor Azul, Fase Isolado na cor Pr * Produto Homologado CELESC/DVEN - Marca: INTELLI	MT	2000	R\$ 4,09	R\$ 8.180,00
7	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 1x16+16,0mm ² (Monofásico). Neutro Isolado na cor Azul, Fase Isolado na cor Pr * Produto Homologado CELESC/DVEN - Marca: INTELLI	MT	2000	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00
8	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 3x16+16,0mm ² (Trifásico). Neutro Isolado na cor Azul, Fases Isoladas nas cores Preto, Cinza e Vermelho * Produto Homologado CELESC/DVEN - Marca: INTELLI	MT	500	R\$ 11,73	R\$ 5.865,00
9	Cabo Alumínio Multiplexado Auto Sustentado 3x25+25,0mm ² (Trifásico). Neutro Isolado na cor Azul, Fases Isoladas nas cores Preto, Cinza e Vermelho * Produto Homologado CELESC/DVEN - Marca: INTELLI	MT	500	R\$ 18,44	R\$ 9.220,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 134 - Ano 09

Terça-feira, 29 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

10	Cabo Silicone seção 2,5mm ² - 200°C - Cor: Branco - Marca: PAN ELECTRIC	MT	400	R\$ 3,22	R\$ 1.288,00
11	Cinta Circular Galvanizada 220mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca - Marca: OLIVO	UN	60	R\$ 48,59	R\$ 2.915,40
12	Cinta Circular Galvanizada 240mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca - Marca: OLIVO	UN.	60	R\$ 51,19	R\$ 3.071,40
13	Cinta Circular Galvanizada 260mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca - Marca: OLIVO	UN	60	R\$ 53,82	R\$ 3.229,20
14	Cinta Circular Galvanizada 280mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca - Marca: OLIVO	UN.	40	R\$ 56,75	R\$ 2.270,00
15	Cinta Circular Galvanizada 300mm para Poste Circular c/ 2 Parafusos e porca - Marca: OLIVO	UN	40	R\$ 59,94	R\$ 2.397,60
16	Conector de Derivação Perfurante Piercing 10x95mm ² - 1,5-10,0mm ² - Marca: INTELLI	UN	500	R\$ 6,06	R\$ 3.030,00
17	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 1,5mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Azul, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro - Marca: CORFIO	MT	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
18	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 1,5mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Preto, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro - Marca: CORFIO	MT	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
19	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 2,5mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Azul, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro - Marca: CORFIO	MT	2000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
20	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 2,5mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Preto, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro - Marca: CORFIO	MT	2000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
21	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 10,0mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Azul, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro - Marca: CORFIO	MT	1500	R\$ 11,14	R\$ 16.710,00
22	Fio de Cobre Sólido 750V, com seção nominal 10,0mm ² , isolamento PVC/70°C, cor Preto, Encordoamento Classe 1 - Certificado pelo Inmetro - Marca: CORFIO	MT	1500	R\$ 11,14	R\$ 16.710,00
23	Fita Isolante 19mm x 20mts - Cor: Preto - Marca: STECK	UN.	200	R\$ 6,54	R\$ 1.308,00
24	Fita Isolante de Autofusão 19 mm x 10 mts - Marca: STECK	UN.	20	R\$ 28,30	R\$ 566,00
25	Grampo Paralelo Bimetálico p/ Rede 10 a 1/0 AWG - Marca: INTELLI	UN.	600	R\$ 6,72	R\$ 4.032,00
26	Lâmpada Eletrônica Espiral 45W - 220V, 6400K, fluxo luminoso mínimo de 2.700lumens, vida mediana mínima: 6.000hrs, base E-27 - Marca: TASCHIBRA	UN.	30	R\$ 40,97	R\$ 1.229,10
27	Lâmpada LED de Alta Potência 40W, temperatura de cor: 6500K, Bivolt, Fluxo Luminoso mínimo de 4.100 lumens, IRC maior ou igual a 80, Vida mediana mínima: 25.000 horas * POSSUIR SELO PROCEL - Marca: EMPALUX	UN.	100	R\$ 50,61	R\$ 5.061,00
28	Lâmpada Vapor de Sódio 70W, do tipo Tubular, base E-27, vida mediana mínima: 32.000hrs, fluxo luminoso mínimo de 6.600lumens * POSSUIR SELO PROCEL - Marca: EMPALUX	UN.	4000	R\$ 18,40	R\$ 73.600,00
29	Lâmpada Vapor de Sódio 150W, do tipo Tubular, base E-40, vida	UN.	1600	R\$ 26,22	R\$ 41.952,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 134 - Ano 09

Terça-feira, 29 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

	mediana mínima: 32.000hrs. fluxo luminoso mínimo de 17.000 lumens.				
	* POSSUIR SELO PROCEL - Marca: EMPALUX				
30	Lâmpada Vapor de Sódio 250W, do tipo Tubular, base E-40, vida mediana mínima: 32.000hrs, fluxo luminoso mínimo de 33.000 lumens.	UN.	600	R\$ 30,82	R\$ 18.492,00
	* POSSUIR SELO PROCEL - Marca: EMPALUX				
31	Lâmpada Vapor de Sódio 400W, do tipo Tubular, base E-40, vida mediana mínima: 32.000hrs, fluxo luminoso mínimo de 55.000 lumens	UN.	100	R\$ 41,16	R\$ 4.116,00
	* POSSUIR SELO PROCEL - Marca: EMPALUX				
32	Lâmpada Vapor de Mercúrio 80W, do tipo Ovóide, base E-27, vida mediana mínima: 10.000 hrs, fluxo luminoso mínimo de 3.800 lumens - Marca: G-LIGHT	UN.	1000	R\$ 15,72	R\$ 15.720,00
33	Luminária Publica Aberta, com refletor em Alumínio Estampado e Anodizado, com soquete de porcelana E-27, para lâmpada Vapor de Sódio 70W. Encaixe para braço 25,4mm. Dimensões: 360x282x105mm (CxLxA) - Marca: OLIVO	UN.	300	R\$ 42,47	R\$ 12.741,00
34	Luminária Publica Aberta, com refletor em Alumínio Estampado e Anodizado, com soquete de porcelana E-40, para lâmpada Vapor de Sódio 150/250W. Encaixe para braço 25,4mm. Dimensões: 360x282x105mm (CxLxA) - Marca: OLIVO	UN.	100	R\$ 92,75	R\$ 9.275,00
35	Luminária Publica Fechada c/ Alojamento integrado para equipamento auxiliar. Corpo em Alumínio injetado, refletor estampado em alumínio anodizado, refrator em lente de vidro temperado, acabamento epóxi na cor cinza claro. Encaixe para tubo até 60,3mm. Soquete de porcelana E-40. Grau de proteção: IP-65. Dimensoes: 670x300x260mm (CxLxA) - Marca: OLIVO	UN.	30	R\$ 346,31	R\$ 10.389,30
36	Luminária Publica Fechada com refletor em alumínio estampado e anodizado, refrator em lente prismática de policarbonato. Encaixe para braço de alumínio fundido, acabamento com pintura epóxi a pó na cor cinza. Encaixe para tubo até 50,3mm. Com soquete de porcelana E-40. - Marca: OLIVO	UN.	100	R\$ 134,46	R\$ 13.446,00
37	Luminária Publica LED, potencia 150W, com fluxo luminoso mínimo de 21.000 lumens, Tensão de Alimentação de 90 a 305V, IRC maior ou igual a 70, Temperatura da Cor: 5.000K, Fator de Potencia maior ou igual a 0,92, Corpo em Alumínio Injetado. * APRESENTAR PROSPECTO, CATALOGO E/OU FOLDER DA LUMINARIA OFERTADA COM A PROPOSTA DE PREÇOS * POSSUIR SELO PROCEL - Marca: LEDSTAR	UN.	20	R\$ 1.282,23	R\$ 25.644,60
38	Parafuso Maquina M 16 x 150 mm c/ Porca - Marca: OLIVO	UN.	300	R\$ 8,12	R\$ 2.436,00
39	Parafuso Maquina M16 x 200 mm c/ Porca - Marca: OLIVO	UN.	300	R\$ 9,63	R\$ 2.889,00
40	Parafuso Maquina M16 x 250 mm c/ Porca - Marca: OLIVO	UN.	200	R\$ 12,06	R\$ 2.412,00
41	Parafuso Maquina M16 x 300 mm c/ Porca - Marca: OLIVO	UN.	200	R\$ 12,89	R\$ 2.578,00
42	Poste Galvanizado Curvo Duplo para Iluminação Publica, com base 280x280mm, Altura: 9,0mts, Diâmetro Inicial Ø: 101,6mm, Diâmetro Final Ø: 60,3mm - Marca: OLIVO	UN.	2	R\$ 2.001,11	R\$ 4.002,22





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 134 - Ano 09

Terça-feira, 29 de Junho de 2021

Braço do Norte - Santa Catarina

43	Porta Lâmpada de Porcelana para Iluminação Pública - Base E-27 - Marca: DECORLUX	UN.	200	R\$ 3,11	R\$ 622,00
44	Porta Lâmpada de Porcelana para Iluminação Pública - Base E-40 - Marca: DECORLUX	UN.	100	R\$ 8,44	R\$ 844,00
45	Projeto de LED em Alumínio, Potência Nominal 30W, Tensão - Marca: LEDVANCE	UN.	30	R\$ 84,88	R\$ 2.546,40
46	Projeto de LED em Alumínio, Potência Nominal 50W, Tensão - Marca: LEDVANCE	UN.	30	R\$ 104,71	R\$ 3.141,30
47	Reator Externo Vapor de Mercúrio 80W, 220V, Fator de Potência maior ou igual a 0,92, acabamento zincado - Marca: NSK	UN.	50	R\$ 53,30	R\$ 2.665,00
48	Reator Externo Vapor de Sódio 70W, 220V, Fator de Potência maior ou igual a 0,93, Baixas Perdas, com ignitor e capacitor incorporados * POSSUIR SELO PROCEL - Marca: NSK	UN.	2000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00
49	Reator Externo Vapor de Sódio 150W, 220V, Fator de Potência maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com ignitor e capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL - Marca: NSK	UN.	800	R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
50	Reator Externo Vapor de Sódio 250W, 220V, Fator de Potência maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com ignitor e capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL - Marca: NSK	UN.	300	R\$ 98,87	R\$ 29.661,00
51	Reator Externo Vapor de Sódio 400W, 220V, Fator de Potência maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com ignitor e capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL - Marca: NSK	UN.	20	R\$ 122,08	R\$ 2.441,60
52	Reator Interno Vapor de Sódio 250W, 220V, Fator de Potência maior ou igual a 0,94, Baixas Perdas, com ignitor e capacitor incorporados. * POSSUIR SELO PROCEL - Marca: INTRAL	UN.	100	R\$ 93,67	R\$ 9.367,00
53	Rele Fotoeletrônico Instantâneo para Iluminação Pública, NA, 105-305Vac, 50/60Hz, IP-65, Capacidade de carga até 1000W/1800VA, constituído em policarbonato com proteção UV, contatos de carga de alta durabilidade, sensor fototransistor de alta durabilidade, Lux para Ligar: menor que 10lux, Lux para Desligar: menor que 30lux, temperatura de operação de -5 a + 50°C. - Marca EXATRON	UN.	2000	R\$ 18,49	R\$ 36.980,00
Total					R\$ 719.963,72

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de Maio de 2021. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

Roberto Kuerten Marcelino
Prefeito Municipal

